
Statutární město Ústí nad Labem

11. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

25. 6. 2020 1.

věc:

Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Labem

důvod předložení:

Zákon č. 6/2002 Sb.

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Dana Gloserová, vedoucí kanceláře primátora

předkládá:

Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

projednáno:

Rada

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

volí

1. přísedící Okresního soudu v Ústí nad Labem uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení

Přílohy:
č. 1 Seznam přísedících OS v ÚL-2020-2024-příloha č. 1-ZM.pdf

Návrh na usnesení:



V roce 2019 se na statutární město Ústí nad Labem obrátili 3 zájemci o funkci přísedící Okresního 
soudu v Ústí nad Labem. Nový zájemci byli osloveni, aby doložili příslušné doklady, které musí 
kandidát pro výkon funkce přísedících dle § 60 odst. 1 a § 64 odst. 4 zákona č. 6/2002 Sb. o soudech a 
soudcích v platném znění splňovat. Po obdržení příslušných podkladů byl seznam předložen 
předsedovi Okresního soudu k vyjádření, který nám zaslal souhlasné stanovisko (příloha č. 3).
Kandidát musí splňovat všechny předpoklady pro výkon funkce přísedících dle § 60 odst. 1 zákona č. 
6/2002 Sb. o soudech a soudcích v platném znění a je v obvodu obecního zastupitelstva, které ho do 
funkce volí, přihlášen k trvalému pobytu, nebo v něm pracuje.
Funkci přísedícího budou vykonávat od dne následujícího po dni složení slibu u Okresního soudu v 
Ústí nad Labem. Volební období těchto přísedících bude 2020 – 2024.
Seznam nových kandidátů je v příloze č. 1. V kolovadle (příloze č. 2) jsou životopisy a motivační 
dopisy.
Současný počet přísedících je 25.

Přílohy:
č. 1 Příloha č. 3.pdf

Důvodová zpráva:


